
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 10186
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Sábado, 1 de abril de 2006
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 76
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

Particulares para la contratación ordinaria, por el
sistema de concurso, por procedimiento abierto,
de la obra «Red Sanitaria para Pluviales en la
Avda. de la Libertad y Calle Meseguer», se ordena
la publicación del presente anuncio de licitación:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento de Los Alcázares.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Obras consistentes en

la dotación de una red secundaria para pluviales.

b) Lugar de ejecución: Avda. de la Libertad y Calle
Meseguer de Los Alcázares.

c) Plazo de ejecución: Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 123.416,19 euros.

5. Garantía.
Provisional: 2.468,32 Euros (2% del presupuesto

de licitación)

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Ayuntamiento de Los Alcázares.

b) Domicilio: Avenida de la Libertad, 40

c) Localidad y Código Postal: Los Alcázares
30.710.

d) Teléfono:  968 57 50 47.

e) Telefax: 968 17 11 90.

f) Fecha límite de obtención de documentación e
información: El último día en que finalice el plazo de
presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.
Clasificación:

GRUPO SUBGRUPO CATEGORÍA

A 1 c

E 4 c

G 6 c

8. Presentación de las ofertas o de las solicitu-
des de participación.

a) Fecha límite de presentación: El plazo de
presentación de ofertas será en horas de oficina duran-
te el plazo de veintiséis días naturales, contados desde
el siguiente al de la publicación de este anuncio en el
Boletín Oficial de la Región de Murcia.

b) Documentación a presentar: Relacionada en la
cláusula 7 del Pliego de Cláusulas.

c) Lugar de presentación: Indicado en el apartado 6.
e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado

a mantener su oferta: Tres meses.
9. Apertura de ofertas.
a) Lugar: Indicado en el apartado 6.
b) Fecha: El primer día hábil siguiente al de la pre-

sentación.
c) Hora: A las doce horas.
10. Gastos de anuncios.
Por cuenta del adjudicatario
11. Pliego de Condiciones Económico-Adminis-

trativas.
De conformidad con de lo dispuesto en el art.

122.2 del R.D.L. 781/1986, de 18 de abril, queda ex-
puesto al público en la Secretaría durante el plazo de
ocho días a partir de la publicación del presente anun-
cio para que puedan presentarse reclamaciones, si
bien, la licitación se aplazará cuando resulte necesario,
en el supuesto de que se formulasen reclamaciones.

Los Alcázares a 14 de marzo de 2006.—El Secre-
tario, Diego Sánchez Gómez.—V.º B.º, el Alcalde-Presi-
dente, Juan Escudero Sánchez.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Los Alcázares
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

4025 Licitación de la obra «Remodelación de calle
Joaquín Blume».

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Aprobado por el Pleno de la Corporación, en se-
sión extraordinaria celebrada el día 13 de marzo de
2006, el Pliego de Cláusulas Administrativa Particula-
res para la contratación ordinaria, por el sistema de
concurso, por procedimiento abierto, de la obra
«Remodelación de Calle Joaquín Blume», se ordena la
publicación del presente anuncio de licitación:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento de Los Alcázares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Obras consistentes en

la remodelación de la Avenida Joaquín Blume.
b) Lugar de ejecución: Avda. Joaquín Blume de

Los Alcázares.
c) Plazo de ejecución: Cuatro meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 76
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Sábado, 1 de abril de 2006
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 10187
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 162.879,14 euros.
5. Garantía.
Provisional: 3.257,58 euros (2% del presupuesto

de licitación).
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Ayuntamiento de Los Alcázares.
b) Domicilio: Avenida de la Libertad, 40
c) Localidad y Código Postal: Los Alcázares 30710.
d) Teléfono: 968 57 50 47.
e) Telefax: 968 17 11 90.
f) Fecha límite de obtención de documentación e

información: El último día en que finalice el plazo de
presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.
Clasificación:
GRUPO SUBGRUPO CATEGORÍA

A 1 c
C 1 y 6 c
I 9 a

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: El plazo de pre-
sentación de ofertas será en horas de oficina durante el
plazo de veintiséis días naturales, contados desde el si-
guiente al de la publicación de este anuncio en el Bole-
tín Oficial de la Región de Murcia.

b) Documentación a presentar: Relacionada en la
cláusula 7 del Pliego de Cláusulas.

c) Lugar de presentación: Indicado en el apartado 6.
e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado

a mantener su oferta: Tres meses.
9. Apertura de ofertas.
a) Lugar: Indicado en el apartado 6.
b) Fecha: El primer día hábil siguiente al de la pre-

sentación.
c) Hora: A las doce horas.
10. Gastos de anuncios.
Por cuenta del adjudicatario
11. Pliego de Condiciones Económico-Adminis-

trativas.
De conformidad con de lo dispuesto en el art. 122.2

del R.D.L. 781/1986, de 18 de abril, queda expuesto al
público en la Secretaría durante el plazo de ocho días a
partir de la publicación del presente anuncio para que
puedan presentarse reclamaciones, si bien, la licitación
se aplazará cuando resulte necesario, en el supuesto
de que se formulasen reclamaciones.

Los Alcázares a 14 de marzo de 2006.—El Secre-
tario, Diego Sánchez Gómez.—V.º B.º, el Alcalde-Presi-
dente, Juan Escudero Sánchez.

‡ T X F ‡
‡ O C ‡

Los Alcázares
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

4026 Licitación de la obra «Pavimentación peatonal
calle Canal».

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Aprobado por el Pleno de la Corporación, en se-
sión extraordinaria celebrada el día 13 de marzo de
2006, el Pliego de Cláusulas Administrativa Particula-
res para la contratación ordinaria, por el sistema de
concurso, por procedimiento abierto, de la obra
«Pavimentación Peatonal Calle Canal», se ordena la
publicación del presente anuncio de licitación:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento de Los Alcázares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Obras consistentes en

la pavimentación peatonal de la Calle Canal.
b) Lugar de ejecución: Calle Canal de Los Alcázares.
c) Plazo de ejecución: Cuatro meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 123.114,26 euros.
5. Garantía.
Provisional: 2.462,29 euros (2% del presupuesto

de licitación).
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Ayuntamiento de Los Alcázares.
b) Domicilio: Avenida de la Libertad, 40
c) Localidad y Código Postal: Los Alcázares

30.710.
d) Teléfono: 968 57 50 47.
e) Telefax: 968 17 11 90.
f) Fecha límite de obtención de documentación e

información: El último día en que finalice el plazo de
presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.
Clasificación:
GRUPO SUBGRUPO CATEGORÍA

A 1 c
C 1 y 6 c

8. Presentación de las ofertas o de las solicitu-
des de participación.

a) Fecha límite de presentación: El plazo de pre-
sentación de ofertas será en horas de oficina durante el
plazo de veintiséis días naturales, contados desde el si-
guiente al de la publicación de este anuncio en el Bole-
tín Oficial de la Región de Murcia.


